AKT THEMELIMI I SHOQKRISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“ALTE UNION “ SHPK

Né Tirané, sot mé daté 05.04.2022, I poshtéshénuari :

Tedi Mula i datelindjes 15.11.1995, shtetas Shqiptar ,mbajtes i Pasaportes Nr. J51115073G

me cilésiné e “ortakut themelues” deklaroj se me vullnet té liré t& ploté, mbeshtetur n& ligjin Nr.9901 dat&
14.04.2008, “ Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, daté 3.5.2007 *“ Pér Regjistrimin
e Biznesit“, i ndryshuar, krijoj shoqériné tregtare me pérgjegjési té kufizuar, “ALTE UNION “ shpk

Neni 1
Emri, Forma

Shogéria do t€ ket€ emrin “ALTE UNION “ shpk , dhe formé ligjore:
“Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar” (mé poshté e quajtur “Shoqgéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik, pasi t& jeté regjistruar né QKB, n& pé&rputhje me kushtet dhe procedurat e

parashikuara me lig;j.
Neni 3
Selia

Shoggéria e ka seline né adresé:
Rruga e "Kavajés", magazine me nr.pasurie 5/42, zona kadastrale 8240, prané Kombinatit Misto Mame

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Kompania do t& kryejé aktivitetin si mé& poshté me kete objekt:

1. Mirembajtje ujesjelles kanalizime, pastrime te ndryshme te qytetit, shtrim e mirembajtje rrugesh, punime
elekrike dhe ndertim.

-Ndertim —Projektim-Investim dhe te gjitha llojet e tjera te tregtise

-Eksport —Import te ¢do 1loji materiali ndertimi .

-Eksport -import makineri te cdo lloji , impiante industriale, atrecatura si dhe cdo tregti persa i perket
mjeteve te transportit apo mjete ndertimi , produkte te tyre si dhe cdo mjet i cdo tonazhi apo lloji pa
kufizim .

-Import-Eksport te pijeve alkolike te ndryshme , tregetim , magazinim , shperndarje , te pijeve alkolike
,nenprodukteve te tyre, si dhe tregetim te mallrave te tjera te akcizes .

-Eksport —Import te pajisjeve mjekesore e medikamenteve te ndryshme te cdo lloji, te pajisjeve
kompiuterike  dhe elektronike , te makinerive te ndryshme per transport individual dhe publik, te
produkteve ushqgimore , industriale kozmetike etj.

-Aktivitet ne fushen imobiliare , dhenie me qera si dhe shitje te pasurive te luajteshme dhe te
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paluajteshme si dhe cdo aktivitet tjeter te pashprehur persa i perket e siper.
-Certifikimin dhe mbledhjen e detyrimve tatimore dhe pasurore .
-Aktivitetin e reklamave publike dhe administrimin e impianteve publicitare ne pronesite e pushtetit local
ose te te treteve .
-Administrimin e sherbimeve administrative per llogarine e vet, te shogerive te lidhra ose te kontrolluara
per lllogari te te treteve, sherbime informative , telematike dhe telefonike .
-Administrimin e rrjeteve informative dhe telematike .
-Mbeshtetjen dhe realizimin e projekteve te shperndarjeve te teknologjive multimediale dhe te
informacionit , te imazhit, te sigurise, kontrollit dhe te mbeshtetjes se sherbimeve per qytetaret .
-Zhvillimin e government dhe te dixhitalizimit te procedurave administrative .
-Zhvillimin , administrimin dhe perdorimin e teknologjive te imazhit dhe grafikes .
-Konsulece financiare , konsulence fiskale ,konsulence menaxhimi te biznesit ,konsulece per perzgjedhje e
struktures juridike dhe administrative , konsulence per forma te mira te financimit dhe te investimit , ofron
parashikime mbi termat financiare dhe ekonomike te cilat jane te lidhura ngushte me vijushmerine e
aktivitetit .
-Zgjidhje per probleme dhe ceshtje qe dalin gjate veprimtarise ne lidhje me vleresimin dhe mbarevajtjen
e investimit.
-Analizon strukturen financiare,Bilancin, Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe Cash-Flow .
-Konsulence dhe informacion mbi lehtesirat fiskale , konsulence mbi problematikat fiskale , kontabile dhe
bilancin , Sherbime kontabiliteti ,mbajtje te llogarive kontabel , regjistrimet dhe deklarimet e librave
,pergatitien e pasqyrave financiare ne perputhje me standartete kontabilitetit shqiptare , dhe te tjera
raporteve financiare te kerkuara nga aksioneret , keshilla profesionale ne lidhje me strukturen , paragitjen
dhe zbulimin e pasqyrave financiare , ndjekje e procedurave te likujdimit dhe falimentit te shogerise .
-Keshillim ligjor dhe financiar vecanarisht keshillim ne fushen e se d rejtes tregetare , taksave ,
prokurimeve publike , koncensionet dhe privatizimet, pronesine intelektuale dhe te drejtat e autorit, si dhe
cdo fushe te se drejtes ne pergjithesi .
Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar nga “ortaku i vetem i shoqerise :

Tedi Mula,, zoterues i 1 kuote qe perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i ortakut mund té& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té drejta)

Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tyre ne kapitalin
themeltar te shogerise;

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmijet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;

¢) dhurimit; )
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj. /
\

N& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.



Personi g€ kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet qé
rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né gastin e regjistrimit t& kalimit te saj ne
Qendren Kombetare t€ Biznesit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Biznesit”.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme vetém me rrugé trashégimie. Transferimi i kuotave si
ortakéve t&€ shoqérisé ashtu edhe pér personat e tjeré jashté shoqérisé &éshté i kushtézuar me miratimin e
Asamblesé.

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring, pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t&€ ecurisé sé veprimtarisg;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
1) ¢&shtje t&€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t&¢ pavlefshme. Shogéria nuk mund t’i
kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, qé ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shoqéria provon se i
treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave té qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni
pér té.
Neni 9
Administrimi
Administrator i shoqérisé eshté:
- Tedi Mula, i datelindjes 15.11.1995, shtetas Shqiptar ,mbajtes i Pasaportes Nr. J51115073G, emé&ruar ne
kété detyré pér njé afat 5 vjegar me té drejté ripértritje.
Neni 10
Baza Ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjetér specifik né Republiken e Shqipérisé.

Neni 11

Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, né gjuhén shgipe, me pérmbajtje dhe vlera te njéjta juridike.
Akti i mésiperm pasi miratohet né parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues té shoqérisé tregtare “ALTE
UNION*“ shpk , nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.
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